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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

ACTA DE VERIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-SM-99-2024-MPN/CS-1

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD

URBANA EN LAS VIAS LOCALES DE ASENTAMIENTO HUMANO EL FUTURO NASCA DISTRITO DE

En Nasca, siendo las 09:00 A.M horas del dia jueves 10 de abril del 2025, en la Oficina de la Sub
Gerencia de Logistica y Servicios Generales de la Municipalidad Provincial de Nasca, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccién designados, encargados de la preparacion,
conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°AS-SM-99-2024-CS/MPI-1-convocatoria cuyo objeto es la CONTRATACION DE EJECUCION
DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DE
ASENTAMIENTO HUMANO EL FUTURO NASCA DISTRITO DE NASCA DE LA PROVINCIA DE NASCA
DEL DEPARTAMENTO DE ICA, CON CUI N°2626061”, a fin de efectuar la verificacién de los

NASCA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA, CON CUI N°2626061

documentos, presentadas correspondiente segun orden de prelacion:

DETALLE DE REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente del comité de seleccién da por iniciado la presente reunién informando que se
inscribieron de manera electrénica a través del SEACE los siguientes participantes:

CUADRO N°01

REGISTRO DE PARTICIPANTES

1 10062167373 [FNOUE 04/01/2025 | Vvalido [04/01/2025(10062167373| D © [

2 |10096036502 [LUNAREIO CARRASCO PERCI ADRIAN | 08/01/2025 | Vélido [08/01/2025}10096036502 | (D@ [

3 [10097300432 [CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL | 23/01/2025 | Vélido |23/01/2025|10097300432] (D@ [

4 [10215556641 [POMEZ CALLE 3ULIO CESAR 04/01/2025 | Valido |04/01/2025]10215556641] (@@ [)

5 [20215462010 [NOSA CONTRATISTAS GENERALES S | 06/01/2025 | valido |06/01/2025[20215462910 | (D e [

6 [20231662244 |GROUP CASUARINAS 1& D S.R.L. | 09/01/2025 | V4iido |09/01/2025[20231662244 | (D@ [

7 [20322446374 |coniesa E.LR.L. 30/12/2024 | Valido [30/12/2024f20322446374| Do [)

8 [20339450197 [EGASEL S.R.LTDA. 23/01/2025 | Vélido |23/01/2025[20330450197 | D@ [)
VY P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS

9 [20392861492 | 1" SOMSTRUCT 22/01/2025 | valido [22/01/2025[20392861492 | (D@ [}

10 20408097321 |GRUPO MENACHO E.LR.L. 23/01/2025 | vaiido |23/01/2025[20408007321 @ [)
ELITE INGENIEROS CONTRATISTAS

11 [20452795532 |ELITE TNGENIERD 03/01/2025 | valido [03/01/202520452795532| (D@ [}

12 [20454168365 [CONTRUCCIONES ALFA-OMEGA | 06/01/2005 | valido |06/01/2025 20454168365 | (D@ [}
SHEYSA CONTRATISTAS SOCIEDAD

13 20457396946 [aH el O R A S e | 28/12/2024 | Vélido  |28/12/2024 00457306946 | (D@ [
SALAZAR INGENIEROS SOCIEDAD

14 20489451558 [2ALAZAR INGENIER: 08/01/2025 | Valido [08/01/2025[20480451558 | (D@ [}
H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA

15 20489665604 (TG ZAF 30/12/2024 | Valido [30/12/2024f20489665604 | (D@ [)
RVE INGENIEROS EMPRESA

16 [20494404134 [INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 07/01/2025 | Vélido |07/01/2025[20494404134| (D@ [)
LIMITADA
CONSTRUCTORA CENTAURO DEL )

17 [20494565065 [CONSTRUCT 09/01/2025 | valido [09/01/2025[20494565065 | (D@ [

18 [20494591147 |CONSTRUCTORA LYBRA E.LR.L. 30/12/2024 | Valido |30/12/2024|20494501147| @[3
C & F CONTRATISTAS GENERALES

19 [20494674352 [EMPRESA INDIVIDUAL DE 08/01/2025 | Valido [08/01/202520494674352| (D [
RESPONSABILIDAD LIMITADA
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CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA
20 20494686369 [ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD 31/12/2024 | Valido 131/12/2024[20494686369 @0
ANONIMA CERRADA

MALQUI INGENIEROS SERVICIOS

21 (20494742536 [ALOV) INGENIER 08/01/2025 | Valido |08/01/202520494742536 | (D [}

22 20494889087 | pr CONTRATISTAS GENERALES | 55/01/2025 | valido [22/01/2025p0404880987 | (D@ [}

23 [20495161774 |GRUPO EMPRESARIAL KP E.LR.L. 30/12/2024 | Valldo |30/12/2024[20495161774| (9@ []

24 [20506003351 |MEJESA S.R.L. 23/01/2025 | Valido |23/01/2025[20506003351| Q<& [}
VILCON S.A. CONTRATISTAS -

25 (20506287953 |(LCON A 30/12/2024 | Valido [30/12/2024f20506287953| (B [}
R & M CONTRATISTAS SOCIEDAD

26 [20509186961 | neh CONTRATST! 28/12/2024 | Valldo |28/12/2024[20500186961| (D@ [}

27 [20517785530 |ConS TRUCTORAY CONSULTORA KMP 07/01/2025 | vaiido |02/01/2025)20517785530 | (D@ [
ROAGA CONSTRUCCIONES OBRAS Y )

28 20523814363 |[RonoR CONSTRUX 06/01/2025 | vaiido |06/01/2025[20523814363 | (D@ [

29 [20530786138 |VICSA E.LR.L. 23/01/2025 | Valido |23/01/2025[20530786138 | (D@ [

30 120534233532 |[CONSTRUCTORA EL ARENAL S.A.C. 02/01/2025 | Valido [02/01/2025]20534233532 @(’} D

ESTRUCTURAS METALICAS Y OBRAS
31 |20534314613 [CIVILES G & M EMPRESA INDIVIDUAL| 30/12/2024 | Vélido |[30/12/2024{20534314613 @0 D
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

32 |20534378344 |CONSORCIO ALTA INGENIERIA S.A.C.} 30/12/2024 | Vdildo }30/12/2024[20534378344 @@' D

33 |20534644168 |ACHAHELY INVERSIONES S.A.C. 06/01/2025 | Vaélido [06/01/2025]20534644168 @0 D

) & N INGENIEROS EJECUTORES Y
34 J20534661411 [CONSULTORES SOCIEDAD ANONIM 04/01/2025 | Vélido |04/01/2025]20534661411 @'ﬁ?’ D
CERRADA : .

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA T
TRIANGULO S.R.L : \2

cr CONTRATISTAS & CONSULTORES | 05/01/2025 | valido |05/01/2025[20534861185 | (D@ [ -
0.3 FLORES PROYECTOS
37 [20535102130 |CONSTRUCCIONES Y SUPERVISIONES{ 23/01/2025 | Vélido |23/01/2025[20535102130 | (D@ [)
_ S.A.C. 4 »

LFX INGENIERIA Y CONSTRUCCION
38 [20535152587  |[SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LFX | 08/01/2025 | valido |os/01/2025[20535152587 | (D@ )

S.AC.
39 [20535195715 |LUGANA BIENES Y SERVICIOS S.A.C. | 09/01/2025 | Valido [09/01/2025[20535195715| (D@ [

C & P CONSULTORES Y EJECUTORES
S.A.C

41 [20551805396 |GRUPO JRC CONSTRUCTORA S.R.L. 29/12/2024 | Vélido [29/12/2024]20551805396 @@ D

ICORPORACION LINARES
CONTRATISTAS S.A.C.

43 [20557574884 |CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C} 29/12/2024 | Vdlido |29/12/2024|20557574884 @(‘:‘) D

GRUPO PAREJA INVERSIONES
44 120557679554  |SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD 09/01/2025 | Vaélido {09/01/2025{20557679554 @0 D
ANONIMA CERRADA

45 120600068904 IKAME QUALITY S.A.C 06/01/2025 | Valido }06/01/2025{20600068904 @Q D

46 120600645511 [CONSORCIO MONTENEGRO E.I.R.L 09/01/2025 | Vélido }09/01/2025}20600645511 @ﬂ D
ANDIA Y GONZALES PROYECTOS E
INGENIERIA E.LR.L.

48 20601505828 {CORPORACION LUMAYJE S.A.C. 28/12/2024 | Vélido |28/12/2024|20601505828 @(?) D
GUARDIA CONTRATISTAS GENERALES
E.IR.L.

SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES
NEGRON E.L.R.L.

35 [20534717068 09/01/2025 | Valido [09/01/202520534717068 | (@ e [

36 |20534861185

40 |20538157156

30/12/2024 | Vvalido |[30/12/2024f20538157156 | (D@ [

42 |20552908903 28/12/2024 | Vélido '[28/12/2024{20552908903 @Q D

47 |20601073839 04/01/2025 | valido |04/01/2025]20601073830 | (e [

49 20601593891 02/01/2025 | Vélido |02/01/2025[20601593891 @‘@ D

50 [20604068372 30/12/2024 | valido |30/12/2024}20604068372 [ (D& [
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51 120604730008 ’S"R;scTA INGENIERIA & PROYECTOS 22/01/2025 | Valido [22/01/2025[20604730008 | (Do [}

52 120604749591 |FEMSYCON S.A.C. 01/01/2025 | Valido |01/01/2025[20604749501] Q& [)
CORFORACION DAGOBA S.A.C. - )

53 [20605324151|CORPORACION DAGD 23/01/2025 | Vaido [23/01/2025b0605324151 | (D@ [}

54 [20605758631 g"ENf;RLUCCIONES B INVERSIONES M &/ 46/01/2025 | valido |06/01/2025]20605758631 | (D@ [
CONSTRUCTORA, INMOBILIARIA E

55 [20606040815[ 0= ROCTORA, INHAOBILLE 06/01/2025 | Valido |06/01/2025[20606040815 | (@ [

56 [20606457945CONSTRUCCIONES CARBAJAL E.L.R.L. 23/01/2025 | Vélido [23/01/2025{20606457945 @ > D

DMK CONSULTORES Y EJECUTORES EN
57 2060686376 5|GENERAL EMPRESA INDIVIDUAL DE 04/01/2025 | Valido |04/01/2025[20606863765 @‘:) D
RESPONSABILIDAD LIMITADA.
KARLA Y ALEXANDER INGENIERIA Y

58 120609278073 CONSTRUCCION S.A.C. 07/01/2025 | Viélido |07/01/2025|20609278073 @Q D

G.A.J.E. & V CONTRATISTAS : .
CENERALES SAC 06/01/2025 | Valido |06/01/2025[20609291771 | (D@ [

CONSTRUCTORA FENAR SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA 04/01/2025 | vaiido |04701/202520611535054 | (D[]

61 [20611936631 |GRUPO SALMAC CONSTRUCTION S.A.C. | 30/12/2024 Vélido |30/12/2024120611936631 @ Lo d D
61 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 61 a 61. Pagina 7 /7.

59 |20609291771

60 {20611535954

DETALLE DE LA PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS:
Acto seguido se da a conocer los participantes que han presentado sus ofertas a través de la
plataforma del SEACE, siendo los que aparecen a continuacion:
e i . — S ——— CUADRO N002 S - . - i S
REGISTRO DE PRESENTACION DE OFERTAS ' ?

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants ¢ MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NAZGA

Nomenclatura AS-SH-98-2024-MPNIGS-1

Nra. de convocatorla : 1

Objoto da contratscion 3 Obra

Dascripcidn del objeto ¢ CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS

LOCALES DE ASENTAMIENTO HUMANO EL FUTURO NASCA DISTRITO DE NASCA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL
DEPARTAMENTO DE {CA, CON CUIN"2628061

Nombm 0 Razdn Soclat Fecha Presentacidn | Hora Prosenlacién | Forma da presentacion
E OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DE
Wﬂmﬁm \SCA DFL OF PARTAME|
20454168365 | CONSTRUCCIONES ALFA - OMEGA S.R.L. 2410112025 13:09:46 Electronico
20601073839 | ANDIA Y GONZALES PROYECTOS E INGENIERIA E.LR.L, 241012025 15:33:18 Electronico
20605758631 | CONSTRUCCIONES E INVERSIONES M & X ELRL. 241012025 15:45:56 Electronica
20215462910 | NOSA CONTRATISTAS GENERALESS R L 2410112028 16:56:58 Electronico
10215556641 | POMEZ CALLE JULIO CESAR 24/01/2025 16:59:55 Electronico
20534867185 { CONSORCIO VIAL LOS ROSALES 24{01/202% 17:25:31 Electronico
20604730008 { CONSORCIO FENIX 24101/2025 17:31:39 Electronico
20523814363 | ROAGA CONSTRUCCIONES OBRAS Y SERVICIOS S.A.C, 2410112025 17:40:32 Electronico
20392861492 { V'Y P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 24/01/2025 17:56:00 Electronico
20506287953 | VILCON S.A, CONTRATISTAS GENERALES 2410112026 :25:14 Electronico
20484404134 | TEO 2810112025 :29: Electronico
20452795532 | ELITE ROS CONTRATISTAS GENERALES EIRL. 24/01/2025 195.02:18 Electronico
20604749587 | CONSORCIO GRUPQ CONSTRUCTOR | 24/01/2025 19:43:21 Electronico
20339450197 | CONSORCIO PREDATOR 2410112025 126111 Electronico
20495161774 | GRUPQ EMPRESARIAL KP ELRL. 2410112025 20:23:16 Electronico
20231662244 | GROUP CASUARINAS J & DS.R.L. 2410112025 21:47:25 Electronico
20509186961 | R & M CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/0/2025 22:09:09 Electronico
20600845511 | CONSORCIO MONTENEGRO E.1.R.L 2410112025 23:36:46 Electronico
20535102130 [ CONSORCIO 3y F 2410112025 23:52:34 Electronico

DETALLE DE ADMISION DE OFERTAS:

y,
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Acto seguido se procede a la verificacion de los documentos de presentacién obligatoria,
especificados en el numeral 2.2.1 del CAPITULO Il de las bases administrativas integradas del
procedimiento de seleccidn por Adjudicacion Simplificada N° AS-SM-99-2024-MPN/CS-1.

En concordancia con el Numeral 73.2 Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion
verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b, c), e) y f) del articulo 52. Del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

CUADRO N°3

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS

CERTIFICADO |

e Nombre o Razén Soclal | mvexowes | poperyjo | ANEXON® | ANEXON | ANEXON | pyeyopes | ANEONT | sussavacion
R&M CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA [ NO
1 CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE
VILCON S.A. CONTRATISTAS GENERALES
2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE Observado
GRUPO EMPRESARIAL KP ELRL. NO Observado
3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE
CONSORCIO GRUPO CONSTRUCTORY|,
4 | integrado por {CONSTRUCCIONES CARBAJAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Observado
E.LRL yFEMSYCONSAC)
ELITE INGENIEROS CONTRATISTAS NO
5 GENERALES EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE Observado
~~ [ ANDIA'Y GONZALES PROYECTOSE " [ Rliim ey o e | eimmie 1 e 17 NO ~| ~Observado™{ ~
8 INGENIERIA ELR.L. CUMF’LFj CUMPLE CUMPLE CUMPLE 'CUMPLE CORRESPONDE
POMEZ CALLE JULIO CESAR NC Observado
7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE
CONSORCIO VIAL LOS ROSALES
8 | (CONSTRUCTION COMPANY AGE SAC.y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES SA.C.)
NOSA CONTRATISTAS GENERALES SR 1L . NO
9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE | Observado
CONSTRUCCIONES ALFA - OMEGASRLL NO Observado -
10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE
CONSTRUCCIONES E INVERSIONES M & X NO Observado -
1 EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE
ROAGA CONSTRUCCIONES OBRAS Y [¢] Observado
12 SERVICIOS SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE
TEO integrado por (RVE INGENIEROS EMPRESA
INDVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
13 y ARIAM INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Observado
CERRADA)
GROUP CASUARINAS J& D S.RL. 0
14 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE | Observado
CONSORCIO MONTENEGRO 0
15 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE
V'Y P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS NO Observado
16 GENERALESSAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE
CONSORCIO FENIX integrado por { ARISTA Observado -
17 | INGENIERIA & PROYECTOS SA.C.y CGG CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| | MULTISERNING GENERALESE|R.L}
CONSORCIO PREDATOR integrado por { SUBSANAR Observado | Se procede a comunicar mediante
18 | EGASEL S.RLTDA.y MASSARI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | (LEGALIZACION 1a CARTA N° 001-2025-MPN/CS-
CONTRATISTAS GENERALES SAC) DE FIRMAS AS-99-2024,
CONSORCIO Jy F integrado por{ J.J. FLORES SUBSANAR Observado | Se procede a comunicar m:;:liante
PROYECTOS CONSTRUCCIONES Y la CARTA N° 002-99-2025-
19 | SUPERVISIONES SAC.y CONSTRUCTORAG |  CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUNPLE | (LEGALIZACION MPNICS-AS-001-2024.
INMOBILIARIA ESPINAR S.AC.

Por los detalles expuestos, el comité de seleccion procedié a notificar las cartas de subsanacion de ofertas otorgandole
en un plazo de un (01) dia habil de recibida la notificacion a través de Cartas, remitidas efectronicamente a los postores

para que procedan a la subsanacion de conformidad al Art. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado. Dejando pendiente el acto de admisibilidad de ofertas para determinar si las mismas responden a las

caracteristicas ylo requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas especificadas en

P

las bases integradas.
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Siendo las 14:50 p.m horas concluyd el Acto Privado, firmando la presente acta los miembros del Comité de Seleccion.

Sr. BEDER CERON TORRES
Presidente Titular del comité de seleccion
AS-SM-99-2024-MPN/CS-1

Sra. JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA
Segundo miembro titular del C.S.
AS-SM-99-2024-MPN/CS-1
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-5M-99-2024-MPN/CS-1

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD
URBANA EN LAS VIAS LOCALES DE ASENTAMIENTO HUMANO EL FUTURO NASCA DISTRITO DE
NASCA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA, CON CUI N°2626061.

En Nasca, siendo las 10:10 A.M horas del dia jueves 16 de abril del 2025, en la Oficina de la Sub Gerencia
de Logistica y Servicios Generales de la Municipalidad Provincial de Nasca, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccion designados, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-99-2024-MPN/CS-1, CONTRATACION DE
EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS
LOCALES DE ASENTAMIENTO HUMANO EL FUTURO NASCA DISTRITO DE NASCA DE LA
PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA, CON CU!I N°2626061”, a fin de efectuar la
ADMISION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

PRESIDENTE TITULAR : BEDER CERON TORRES
MIEMBRO TITULAR 1 : WALTER GRABIEL ECHEGARAY RAMOS
MIEMBRO TITULAR 2 : JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA

El Comité de seleccién da la continuidad del procedimiento de seleccién en mencién, por lo cual se realizé

la observacién de los documentos de presentamon obllgatorla dando a conocer a cada uno de los postores

la observacion su;eta a subsanacton contenida en cada oferta, asf mismo se mdlco que se procedié a
realizar gestiones a través de la Carta emitida por el comité de seleccion (Carta N°001 y 002-2025-MPN/CS-
AS-99-2024), en acogimiento al Art. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones dei Estado,

otorgandosele un plazo de subsanacion de un (01) dia habil de nofificado a través de la plataforma
SEACE.

RESULTADO DE LA SUBSANACION

TG POSTORES )
SUBSANA | 5ipsANA
T | CONSORCIO PREDATOR | integrado por (EGASEL SRLTDA. y _ MAGSARI CONTRATISTAS <
GENERALES SAC)
7 | CONSORCIO J y F integrado por {(JJ. FLORES PROYECTOS CONSTRUCGIONES Y <

SUPERVISIONES S.A.C .y CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA ESPINAR S.A.C.)

|- DETALLE DE ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, especificados en el numeral
2.2.1 del CAPITULO Il de las bases administrativas integradas del procedimiento de seleccion por Adjudicacion
Simplificada N° AS-SM-99-2024-MPN/CS-1.

En concordancia con el Numeral 73.2 Para la admision de las ofertas, el comité de seleccién verifica la presentacion
de lo exigido en los literales a), b, c), e) y f) del articulo 52. Del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

RESUMEN DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y NO ADMITIDAS

N
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| CERTIFICADO i o | .
ANEXON®1 | PoDERYID | ANEXONT | ANEXON? | ANEXON®

o ] 2 F

Nambre o Raz6n Social ANEXONS | ANEXON|s ADMITIDO | NO ADMITIDO

R & M CONTRATISTAS SOC‘EDAD ANONIMA

NO .
1 CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE §/1'236,908.92 ABMITIDO
VILCON S.A. CONTRATISTAS GENERALES NO . NO ADMITIDO
2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE §/1'236,908.13 )
GRUPO EMPRESARIAL KP ELR.L. NO NO ADMITIDO
3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE Observado 9
CONSORCIO GRUPO CONSTRUCTOR |, NO ADMITIDO
4 | integrado por (CONSTRUCCIONES CARBAJAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE Observado @)
E.IRL. y FEMSYCON SAA.C)
ELITE INGENIEROS CONTRATISTAS NO . NO ADMITIDO
5 GENERALES EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE S/ 1'236,908.91 @
ANDIA Y GONZALES PROYECTOS E NO NO ADMITIDO
[ INGENIERIAEIRL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE Observado )
POMEZ CALLE JULIO CESAR NO , NO ADMITIDO
7 Observado CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE S/1'236,908.92 )
CONSORCIO VIAL LOS ROSALES
8 | (CONSTRUCTION COMPANY AGE SA.C.y CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5/1'236,908.92 ADMITIDO
JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C.)
NOSA CONTRATISTAS GENERALES SR L NO NO ADMITIDO
g CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE Observado )
CONSTRUCCIONES ALFA - OMEGASR.L NO NO ADMITIDO
10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE Observado ®)
CONSTRUCCIONES & INVERSIONES M & X NO . NO ADMITIDO
1 EIRL Observado CUMPLE Observado | Observado | Observado CORRESPONDE §/1'236,908.92 o
ROAGA CONSTRUCCIONES OBRAS Y , NO ADMITIDO
12 SERVICIOS SAC Observado CUMPLE Observado | Observado | Observado CORRESPONDE S/1236,908.92 40)
TEQ integrado por (RVE INGENIEROS EMPRESA NO ADMITIDO
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA . {11}
13 y ARIAM INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA Observado CUMPLE Observado | Observado | Observado CUMPLE S/1°236,908.92
CERRADA)
GROUP CASUARINAS J& D SR.L. NO NO ADMITIDO
14 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE Observado (12)
~j¢ | CONSORCIO MONTENEGRO -~ - - BT E : ~ sy~ NO Py IR T -
15 Observado CUMPLE Observado | Observado | Observado CORRESPONDE S/1°236,917.88 ADMITIDO — S{
V'Y P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS NO . NO ADMITIDO >.,/
18 GENERALES SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE S71'236,400.47 13) X
CONSORCIO FENIX integrado por { ARISTA NO ADMITIDO B
17 | INGENIERIA & PROYECTOS SAC.y CGG CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE Observado §/1'236,908.92 (14)
MULTISERNING GENERALES E.LR.L)
CONSORCIO PREDATOR integrado por { . . NO ADMITIDO
18 | EGASEL S.RLTDA.y MASSARI Observado CUMPLE Observado | Observado | Observado CUMPLE S/1'236,908.92 (15}
CONTRATISTAS GENERALES SAC )
CONSORCIO J y F integrado por{ J.J. FLORES NO ADMITIDO
PROYECTOS CONSTRUCCIONES Y . (16)
19 SUPERVISIONES SAC.y CONSTRUCTORA & Observado CUMPLE Observado | Observado | Observado CUMPLE §/1°236,908.92
INMOBILIARIA ESPINAR S.A.C.

{1) EL POSTOR VILCON S.A. CONTRATISTAS GENERALES. - Se identifica el Anexo N°6 “Precios de la
oferta” existen errores aritméticos por lo cual se efectud la correccion aritmética de conformidad a lo
expuesto en la OPINION N.° 205-2017/DTN que dispone “e/ Comité de Seleccion debia efectuar la
correccion de aquellos errores aritméticos que pudieran advertirse en las ofertas econdmicas formuladas
bajo los alcances del sistema a precios unitarios” (sic),

En funcién a lo expresado el comité de seleccién procedio a realizar la correccién aritmética arrojandole un
monto total de la oferta de S/ 17236,908.13, y de conformidad al numeral 28.2 del Art. 28° de la Ley de
Contrataciones del Estado dispone que, se rechaza las ofertas que se encuentran por debajo del noventa
por ciento (80%) del valor referencial, por cuanto se puede identificar que el valor del noventa por ciento
(90%) asciende al monto de S/ 1°236,908.92, quedando rechazada la presente oferta.

Del mismo modo, en el numeral 68.6 del articulo 68 del Reglamento, se ha previsto que, “tratdndose de
consultoria de cbras y ejecucion de obras, se rechaza la oferta que supere el valor referencial en mas del
diez por ciento (10%) y que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%)".

Asi también, en concordancia con dichas disposiciones, el numeral 73.3 del articulo 73 del Reglamento,
prevé que “(...), en el caso de obras, el comité de seleccién declara no admitidas las ofertas que no se
encuentren dentro de los limites del valor referencial’.

De lo expuesto, la normativa de contratacion publica ha previsto, para los casos de ejecucién de obras,
entre otros aspectos, que la oferta econémica que se encuentre por debajo del limite inferior del valor
referencial (90%) debe ser rechazada. Por lo que se acuerda por unanimidad el tener por NO ADMITIDA
LA PROPUESTA.
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(2) EL POSTOR GRUPO EMPRESARIAL KP E.L.R.L. se identifica que el postor si presento el Anexo N°6
“Precios de la oferta”, pero de la verificacién del contenido de las partidas en presupuesto de obra difiere a
lo establecido en el expediente técnico, por cuanto se entiende que el sistema de contratacion del
procedimiento de seleccién en mencion esta sujeto a PRECIOS UNITARIOS, y se identificd las partidas
detalladas a continuacion:

Partida ofertada

Expediente técnico

03.06.01.06 PINTURA DE TRAFICO BLANCO
PARA LINEA DESCONTINUA E=10m

03.06.01.06 PINTURA DE TRAFICO BLANCO
PARA LINEA DESCONTINUA E=0.10m

FUNDAMENTACION:

De conformidad a la Resolucion N° 01962-2020-TCE-S1 (///) Asimismo , es preciso indicar que cada postor debe ser
diligente y presentar ofertas claras y congruentes , de tal manera que el comité de seleccion pueda evidenciar lo que el
postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones .Asimismo , la evaluacion del comité de seleccién debe darse
en virtud a la documentacion obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no incluidos por el propio
postor en su oferta, que no hayan sido expresamente descritos ni aseverados, y que por si solos permitan identificar la
exigencia o requerimiento que desea , acreditarse estando impedidos de realizar interpretaciones alguna a la informacién
contenida en la oferta.

CONCLUSION:

Se concluye que la formulacion y presentacion de la oferta es de entera responsabilidad del postor, de manera que las
consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o en los documentos que la integran deben ser
asumidas por aquel, Sin que la Entidad o los demds compelidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o
diligencia.

Del mismo modo alude a la Resolucion N° 1950-2019-TCE-S2, por la cual el Tribunal, sefialo que: *(...) toda informacién
contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme al real alcance
de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera,
determinara que deba ser desestimada, mas aun considerando que no es funcién del comité de seleccion interpretar el
alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aphcar las bases
integradas y evaluar las ofertas en virlud a ellas, reahzando un analisis integral que permlta generar conviccion de lo
realmente-ofertado (...)" — - o -
Por estas consideraciones, el comité de selecmon ha demdado NO ADMITIR la oferta del postor.

(3) EL POSTOR CONSORCIO GRUPO CONSTRUCTOR |, inteCIrado por (CONSTRUCCIONES
CARBAJAL E.I.R.L. y FEMSYCON S.A.C.)

se identifica que el postor si presento el Anexo N°6 “Precios de la oferta”, pero de la verificacién del
contenido de las partidas en presupuesto de obra difiere a lo establecido en el expediente técnico, por
cuanto se entiende que el sistema de contratacion del procedimiento de seleccion en mencién esta sujeto
a PRECIOS UNITARIOS, y se identifico las partidas detalladas a continuacién:

PARTIDA OFERTADA

' CONCRETO DE VEREDAS F'C=175 KGICM: INCLUYE

; i-‘#ﬁﬂﬂm
| ACABADO Y ﬁRuﬁAm

03.02.02.01

| CONCRETO EN MARTILLO F'C=175 KG/CM2 INCLUYE
03020301 | ACABADO Y BRURADO

E=0.10m

COI‘J’CRETOFC“ETB KG/ICM2PARA BARDINELES PERALTADOS

03.03,02.02.03 | H=0.45m
03,0404 GIBA DE CONCRETJ F'C=280 KGIC
EXPEDIENTE TECNICO
03020261 CONCRETO DE VEREDAS FG=178 KGICHZ £=315m INCLUYE ACABADOY
S ARUNADO

Pégina 3 de 16




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION
“Afio de la Recuperaci6én y Consolidacién de la Economfa Peruana”

0020301 CONCRETO EN MARTKLO FC=175 KG/GZ E=0.18n INCLUYE ACABADC Y
BRURALO

Sy CONCRETO FG=175 KGICMZ PARA SARDINELES PERALTADOS H=0.45m

143 ‘ , R AT Can X

03,0401 GIBA DE CONGRETO FG=210 KG/ICW2 (INC. PINTADG;

FUNDAMENTACION:

De conformidad a la Resolucién N° 01962-2020-TCE-S1 (/) Asimismo , es preciso indicar que cada postor debe ser
diligente y presentar ofertas claras y congruentes , de tal manera que el comité de seleccién pueda evidenciar lo que
el postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones .Asimismo , la evaluacién del comité de seleccion
debe darse en virtud a la documentacién obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no incluidos
por el propio postor en su oferta, que no hayan sido expresamente descritos ni aseverados, y que por si solos
permitan identificar la exigencia o requerimiento que desea , acreditarse estando impedidos de realizar
interpretaciones alguna a fa informacién contenida en la oferta.

CONCLUSION:

Se concluye que la formulacion y presentacion de la oferta es de entera responsabilidad del postor, de manera que
las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los documentos que ia integran deben
ser asumidas por aquel, Sin que la Entidad o los demas competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado
o diligencia.

Del mismo modo alude a la Resolucion N° 1950-2019-TCE-S2, por la cual el Tribunal, sefialo que: “(...) toda
- informacién contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme
al real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos
que genera, determinara que deba ser desestimada, mas alin considerando que no es funcién del comité de seleccion
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigtiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar
las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral que permita generar
conviccién de lo realmente ofertado (...)".
Por estas consideraciones, el comité de seleccion ha decidido NO ADMITIR la oferta del postor.

(4) EL. POSTOR ELITE INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES EIRL.- Se identifica el Anexo N°6
“Precios de la oferta’ existen errores aritméticos por lo cual se efectud la correccion aritmética de
conformidad a lo expuesto en la OPINION N.° 205-2017/DTN que dispone “e! Comité de Seleccién debia
efectuar la correccién de aquellos errores aritméticos que pudieran advertirse en las ofertas econémicas
formuladas bajo los alcances del sistema a precios unitarios” (sic),

En funcién a lo expresado el comité de seleccion procedio a realizar la correccion aritmética arrojandole un
monto total de la oferta de S/ 17236,908.91, y de conformidad al numeral 28.2 del Art. 28° de la Ley de
Contrataciones del Estado dispone que, se rechaza las ofertas que se encuentran por debajo del noventa
por ciento (90%) del valor referencial, por cuanto se puede identificar que el valor del noventa por ciento
(90%) asciende al monto de S/ 1°236,908.92, quedando rechazada la presente oferta, de acuerdo al
siguiente detalle:

$/1,012,780.57
A 8/2,400.00
2 Gastos variablox Si 17,8584
Yola) gaslos generales {B) $¢20,2554
3 Utilidad (C} FREALZN
SURTOTAL [A*B+C) 37 1,048,227.89
Y 1GVE(I8%) £3,581.02
] Monto fotal de Ja ofena ,236,908.91 |

SON:[Un Miton Dusciontos Trelnta y Sels Mil Novecieotos Ocho con 911100 Soles |

£ previo de Ja okata un SOLES Induya todess Jos bibulos, soguros, iransparte, Inspecciones, prushas y, de sef el cazo, loa coslos labioales confrme a t
Jogsiaclén vigente, o como cuslusir oiro congept aua pueda tener ncidencia sobit of costo do li obeit A ehevulor; enspto 1 de aqualion postoran qua
gocon do aliuns axonaraiin g, no inciuirdn &n & precia de s olerta !os{l{ﬂmicai respoctivos.

717 ,;
i fﬁ]{;}téuum

/
{

Nazea, 24 de entro da 2028 Hatisituiae gy l?,
fo Ly

P N L ]

ING, LUIS A, RAMIREZ FLORES
FEPEESERTANTRLEOAL
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Del mismo modo, en el numeral 68.6 del articulo 68 del Reglamento, se ha previsto que, “tratandose de
consultoria de obras y ejecucion de obras, se rechaza la oferta que supere el valor referencial en méas
del diez por ciento (10%) y que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%)".

Asi también, en concordancia con dichas disposiciones, el numeral 73.3 del articulo 73 del Reglamento,
prevé que ‘(...), en el caso de obras, el comité de seleccion declara no admitidas las ofertas que no se
encuentren dentro de los limites del valor referencial”.

De lo expuesto, la normativa de contratacion publica ha previsto, para los casos de ejecucién de obras,
entre otros aspectos, que la oferta econémica que se encuentre por debajo del limite inferior del valor
referencial (90%) debe ser rechazada. Por lo que se acuerda por unanimidad el tener por NO ADMITIDA
LA PROPUESTA.

(5) EL. POSTOR ANDIA Y GONZALES PROYECTOS E INGENIERIA E.I.R.L. De |a revision realizada se
observa Documento no se puede verificar la autenticidad considerando que supero los noventa dias
(90) de su emision, de acuerdo con lo establecido en su ple de pagina de dicho documento.

1.6, FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el antfculo 89 y en el ardiculo 90 del
Reglamento,

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previsios en las bases que conforman fa
oferta deben astar debidamente firnados por e! postor (firma manuscrita o digital, segn la Lay
N© 27269, Lay de Firmas y Certificados Digitales?). Los demds documentos deben ser visados
por el postm En el caso de persona juridica, por su repfesentanle {egal, apoderado o

atural, por este o su apoderado.
No se acepia el pegado de la imagen de una firma o visto, L4s ofertas se presentan foliadas.

Asimismo, de la revision de la oferta del postor en el Anexo N° 6 Precio de la Oferta, presenta vistos. Por lo que

_en las bases integradas en la pagina 5 PUNTO 1.6 INDICA las declaraciones juradas, formatos o formularios
previstos en las bases que forman en la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita
o digital, segiin la Ley N° 27269.Ley de Firmas y Certificados digitales). Por lo tanto, la oferta queda NO
ADMITIDA.

(6) EL POSTOR POMEZ CALLE JULIO CESAR. - No se admite la oferta del postor POMEZ CALLE JULIO
CESAR, la direccién sefialada en el Anexo N° 1 difiere con lo declarado en la ficha RUC y en el RNP,
con lo cual estaria transgrediendo conforme lo sefiala la RESOLUCION N° 3747-2021-TCE-84 ( En
este punto, corresponde traer a colacion las disposiciones normativas que prevén la obligacién de los
proveedores de mantener actualizada su informacién en el RNP, el numeral 9.4 del articulo 9 del
reglamento establece que la inscripcién en el RNP tiene vigente indeterminada, dicha vigencia esté
sujeta al cumplimiento por parte del proveedor que las reglas de actualizacién de informacion prevista
en el reglamento del mismo modo el numeral 9.5 dispone que el incumplimiento de dicho deber afecta
la vigencia de inscripcién.

(7) EL. POSTOR NOSA CONTRATISTAS GENERALES S R L.- se identifica que el postor si presento el
Anexo N°6 “Precios de la oferta’, pero de la verificacién del contenido de las partidas en presupuesto de
obra difiere a lo establecido en el expediente técnico, por cuanto se entiende que el sistema de contratacion
del procedimiento de seleccién en mencion esta sujeto a PRECIOS UNITARIOS, y se identifico las partidas
detalladas a continuacion:

PARTIDA OFERTADA

e,

T3 AL A AL = AR A T ST, P WD 53 RATSS 20723 B 17

01,05.01

L BT I T

03.03,01.02.04 CURADO DE CONCRETO EN SARD{NEL E"

AT AR TR SN M HS B e R R A B S T PR AT L PR R TR RS

gJ8m.
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PARTIDA DEL EXPEDIENTE TECNICO

01.05.01 MOVILIZAGION ¥ DESMOVILIZACION DE EQUIPOS ¥ MAQUINARIAS

403046204 CURADOC DE CONCRETO EN SARDINEL E=0.15m m

FUNDAMENTACION:

De conformidad a la Resolucion N° 01862-2020-TCE-S1 (///) Asimismo , es preciso indicar que cada postor debe ser
diligente y presentar ofertas claras y congruentes , de tal manera que el comité de seleccién pueda evidenciar lo que
el postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones .Asimismo , la evaluacién del comité de seleccion
debe darse en virtud a la documentacion obrante en la oferta, no pudiendo conSIderar hechos o datos no incluidos
por el propio postor en su oferta, que no hayan sido expresamente descritos ni aseverados, y que por si solos
permitan identificar la exigencia o requerimiento que desea , acreditarse estando impedidos de realizar
interpretaciones alguna a la informacién contenida en la oferta.

CONCLUSION:

Se concluye que la formulacion y presentacion de la oferta es de entera responsabilidad del postor, de manera que
las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los documentos que la integran deben
ser asumidas por aquel, Sin que la Entidad o los demas competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado
o diligencia.

Del mismo modo alude a la Resolucién N° 1950-2019-TCE-S2, por la cual el Tribunal, sefialo que: “(...) toda
informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme
al real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos
que genera, determinara que deba ser desestimada, mas aun considerando que no es funcién del comité de seleccion
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar
las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral que permita generar
conviccion de lo reaimente ofertado (...)".
_ Por estas consideraciones, el comité de seleccion ha decidido NO ADMITIR la oferta del postor. )
(8) EL POSTOR CONSTRUCCIONES ALFA - OMEGA S.R.L se identifica que el postor si presento el - )
Anexo N°6 “Precios de la oferta”, pero de la verificacion del contenido de las partidas en presupuesto \ 2
de obra difiere a lo establecido en el expediente técnico, por cuanto se entiende que el sistema de \
contratacion del procedimiento de seleccion en mencién estd sujeto a PRECIOS UNITARIOS, y se
identificd las partidas detalladas a continuacion: .

PARTIDA OFERTADA

01.01.01 CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DH 3.60X2.40 MTS
01.01.02 AN B EES BE ARSI v Al rinaE:
03.02.0303 ENG 5 B ‘ —

Risss OFRADOY DESENCOFRAD
eV ivRiete] AT Cke i 0 EN MART'LLOS @
Q3»03701Y01\0f6 EXCAVACION MANUAL PARA SARDINELES SUMERG&DOS |
{30304 ot 0 AR v G T A ] e e

PARTIDA DEL EXPEDIENTE TECNICO

E"Eﬁ.’i":g T T
piotal CARTEL OE IDENTIFIGAGION DE LA OBRA 3.60M:<.
03.02.03.02 CORCRETO ER IS PRRR TR TR os T e o
03020309 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN MARTILLOS g
L EXCAVACION MANUAL PARA SARDINELES SUMERGIDOS 3
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FUNDAMENTACION:

De conformidad a la Resolucion N° 01962-2020-TCE-S1 (///) Asimismo , es preciso indicar que cada postor debe ser
diligente y presentar ofertas claras y congruentes , de tal manera que el comité de seleccién pueda evidenciar lo que el
postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones .Asimismo , la evaluacion del comité de seleccion debe darse
en virtud a la documentacion obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no incluidos por el propio
postor en su oferta, que no hayan sido expresamente descritos ni aseverados, y que por si solos permitan identificar la
exigencia o requerimiento que desea , acreditarse estando impedidos de realizar interpretaciones alguna a la informacion
contenida en la oferta.

CONCLUSION:

Se concluye que la formulacién y presentacion de la oferta es de entera responsabilidad del postor, de manera que las
consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los documentos que la integran deben ser
asumidas por aquel, Sin que la Entidad o los demas competidores se vean perjudicados por su faita de cuidado o
diligencia.

Del mismo modo alude a la Resolucién N° 1950-2018-TCE-S2, por la cual el Tribunal, sefalo que: *(...) toda informacion
contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme al real alcance
de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera,
determinara que deba ser desestimada, mas aun considerando que no es funcion del comité de seleccion interpretar el
alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral que permita generar conviccion de lo
realmente ofertado (...)".

Por estas consideraciones, el comité de seleccion ha decidido NO ADMITIR la oferta del postor.

(9) EL POSTOR CONSTRUCCIONES E INVERSIONES M & X E.L.LR.L. En los anexos 1, 2, 3, 4y 6 se verifica
que la firma no coincide con la firma consignada en el DN del representante, asimismo, se indica que la
firma no coincide con los folios 33, 62, 82y 100 (folios extrafdos de las firmas de las promesas de consorcios
legalizados presentados para acreditar experiencia del postor), como se detalla a continuacion:

FIRMA EN LOS DOCUMENTOS

FIRMA DEL DNI DEL PRESENTADOS EN LA

FIRMAS EN LLOS ANEXOS REPRESENTANTE

e ) e PROPUESTA . __
CONSTRUCCIONES E INVERSIONES MBX EJRL v ‘ T e
RPIG: 20605758631 7O STHICGONES € WYERSIONES e v “‘k

, A, é& g&&us& ;
Eruéirson Levano Castilla LS. — i,
GERENTE Emesmortisdad Castilla
e s st are AR R RER 400 emersoRFOFVARG AR LA
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De acuerdo a lo detallado en el cuadro precedente, traemos a colacion en numeral 15 de la Resolucion N° 00895-
2022-TCE-S2, donde indica claramente lo siguiente:” De ahi que, es necesario esclarecer y entender que se
entiende por firma manuscrita asi, el registro nacional de identificacion y estado civil-RENIEC en su plataforma
digital ha establecido que la firma manuscrita es aquella imagen que significa nuestro nombre, , apellido o titulo
realizada por vuestra propia mano o plasmada en su documento para darle autenticidad o para manifestar la
aprobacién del contenido cuyas funciones son vincular, identificar, aumentar y preservar la integridad agrega que
la firma que aparece en el documento nacional de identidad DN, Es aquelia que el ciudadano ha elegido para
identificarse legalmente ante los demas, por lo tanto debe utilizarse en tramites y transacciones que requiere
validez juridica”

También traemos a colacién el inciso a) del numeral 60.2 “ son subsanables , entre otros, lo siguiente errores
materiales o formales: a) la omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas
al plazo parcial o total ofertado y el precio u oferta econdmica ; 60.4 En el documento que contiene el precio
ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica o foliacion ,La falta de firma en la oferta econémica no
es subsanable (...)" por lo tanto, el ANEXO N° 04 y N° 06 no es documento que pueda ser subsanado. La oferta
queda NO ADMITIDA

(10) EL POSTOR ROAGA CONSTRUCCIONES OBRAS Y SERVICIOS S.A.C.- Enlos anexos 1,2,3,4y6
se verifica que la firma no coincide con la firna consignada en el DNI del representante, asimismo, se indica
que la firma no coincide con los folios 45, 83, 92, (folios extraidos de las firmas de las promesas de
consorcios legalizados y de los contratos presentados para acreditar experiencia del postor), como se
detalla a continuacién:

FIRMA EN LOS
FIRMA DEL DNi DEL DOCUMENTOS
FIRMAS EN LOS ANEXOS REPRESENTANTE PRESENTADOS EN LA
PROPUESTA
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De acuerdo a lo detallado en el cuadro precedente, traemos a colacién en numeral 15 de la
Resolucién N° 00895-2022-TCE-S2, donde indica claramente lo siguiente:” De ahi que, es necesario
esclarecer y entender que se entiende por firma manuscrita asi, el registro nacional de identificacion
y estado civi-RENIEC en su plataforma digital ha establecido que la firma manuscrita es aquella
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imagen que significa nuestro nombre, , apellido o titulo realizada por vuestra propia mano o
plasmada en su documento para darle autenticidad o para manifestar la aprobacion del contenido
cuyas funciones son vincular, identificar, aumentar y preservar la integridad agrega que la firma que
aparece en el documento nacional de identidad DNI, Es aqueila que el ciudadano ha elegido para
identificarse legalmente ante los demas, por lo tanto debe utilizarse en tramites y transacciones que
requiere validez juridica”

También traemos a colacion el inciso a) del numeral 60.2 “ son subsanables , entre otros, lo siguiente
errores materiales o formales: a) la omision de determinada informacion en formatos y declaraciones
juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y el precio u oferta econémica ; 60.4 En el
documento que contiene el precio ofertado u oferta econdémica puede subsanarse la rubrica o
foliacion ,La faita de firma en la oferta econémica no es subsanable (...)" por lo tanto, el ANEXO N°
04 y N° 06 no es documento que pueda ser subsanado. La oferta queda NO ADMITIDA

(11)

EL POSTOR TEO integrado por (RVE INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA y ARIAM INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA).- De la
revisién de la oferta del postor , debemos observar las notables diferencias entre la firma en los anexos
N° 01,02,03,04 Y 06 que conforma su oferta el cual son documentos de ADMISION , con la firma
extrafda del documento nacional de identidad DN!, el cual adjunta a su oferta , el cual crea confusion
a este colegiado, ya que incumpliria lo estipulado en el numeral 1.6 de la seccién general —
disposiciones comunes del procedimiento de seleccion de las bases integradas, donde indica lo
siguiente:

“Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta
deben estar debidamente firmadas por el postor (firma manuscrita o digital, segtin la Ley N° 272689,
Ley de firmas y certificados digitales) los demas documentos deben ser visados por el postor. En el
caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho

rain X
fin y en el caso de persona natural, por este o su apoderado, No se acepta el pegado de la imagen de ™ 25/5
una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas “ \

Por tanto, se indica qué la firma no coincide con los folios 60, 82, 104, 127, 158, (folios extraidos de
las firmas de las promesas de consorcios legalizados presentados para acreditar experiencia del

postor:
ANEXO N° 01 ANEXO N° 02 ANEXO N° 03 VISTO BUENO
: 1e0 :
CONSORCIO TEO CONSORCY CONSORCIO TEO coN £0
R 08 VILLAGOMEE ENER s ~goWER K0 st‘m “"EDNER RIOS VILLAGOMEX - e
s o D i comn AN
ANEXO N° 04 ANEXO N° 08 FIRMA DE CONTRATO ANEXO N° 10 VISTO BUENO
WIY W s amry —— b O
CONSORCIO TEOQ CONS 1E
o CONSORGJO TEO L
~ G0
EDWER RIOS VILLAGOMEZ i =] mm 08 ViLLAGOM
REPRESENTANTE COMUN EORER Rlos VILAGIN™ R
EDNER RIOS VILLAGOMEZ
DL 42533066
Representante Legal de RVE fngenleros EAR.L.
VISTO BUENO VISTO BUENO DNI FIRMA DE CONTRATO DE
=0
CONS TE e
FoNER R108 VILIGOMET 108 Vil {gokiET
i 1, NEPRESINTANTE cow"; “’Q‘&ﬁﬁmm comm .
Py TI ] t EDNER RIOS VILLAGOMEZ
DNI N*® 42533066
RVE INGENIEROS E.LR.L.
CONSORCIO ANEXO N° 10

De acuerdo a lo detallado en el cuadro precedente, traemos a colacién en numeral 15 de la
Resolucion N° 00895-2022-TCE-S2, donde indica claramente lo siguiente:” De ahf que, es necesario
esclarecer y entender que se entiende por firma manuscrita asi, el registro nacional de identificacion
y estado civil-RENIEC en su plataforma digital ha establecido que la firma manuscrita es aquella
imagen que significa nuestro nombre, , apellido o titulo realizada por vuestra propia mano o
plasmada en su documento para darle autenticidad o para manifestar la aprobacion del contenido
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cuyas funciones son vincular, identificar, aumentar y preservar la integridad agrega que la firma que
aparece en el documento nacional de identidad DNI, Es aquella que el ciudadano ha elegido para
identificarse legalmente ante los demas, por lo tanto debe utilizarse en tramites y transacciones que
requiere validez juridica”

También traemos a colacién el inciso a) del numeral 60.2 “ son subsanables , entre otros, lo siguiente
errores materiales o formales: a) la omisién de determinada informacion en formatos y declaraciones
juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y el precio u oferta econémica ; 60.4 En el
documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica o
foliacion ,La falta de firma en la oferta econdémica no es subsanable (...)" por lo tanto, el ANEXO N°
04 y N° 06 no es documento que pueda ser subsanado.

La oferta queda NO ADMITIDA.

(12) EL. POSTOR GROUP CASUARINAS J & D S.R.L. se identifica que el postor si presento el Anexo N°6
“Precios de la oferta’, pero de la verificacion del contenido de las partidas en presupuesto de obra difiere a

lo establecido en el expediente técnico, por cuanto se entiende que el sistema de contratacion del
procedimiento de seleccion en mencion esta sujeto a PRECIOS UNITARIOS, y se identificé las partidas
detalladas a continuacion:

03,0201 0% '
W=l 45m

FUNDAMENTACION:

De conformidad a la Resolucién N° 01962-2020-TCE-S1 (///) Asimismo , es preciso indicar que cada postor debe
ser diligente y presentar ofertas claras y congruentes , de tal manera que el comité de seleccion pueda evidenciar
lo que el postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones .Asimismo , la evaluacion del comité de
seleccion debe darse en virtud a fa documentacion obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no
incluidos por el propio postor en su oferta, que no hayan sido expresamente descritos ni aseverados, y que por si
solos permitan identificar la exigencia o requerimiento que desea , acreditarse estando impedidos de realizar
interpretaciones alguna a la informacién contenida en la oferta.

CONCLUSION:

Se concluye que la formulacion y presentacion de la oferta es de entera responsabilidad del postor, de manera que
las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o en los documentos que la integran deben
ser asumidas por aquel, Sin que la Entidad o los demas competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado
o diligencia.

Del mismo modo alude a la Resolucion N° 1950-2019-TCE-S2, por la cual el Tribunal, sefialo que: “(...) toda
informacién contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse
conforme al real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario,
por los riesgos que genera, determinara que deba ser desestimada, mas aun considerando que no es funcion del
comité de seleccién interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambiglledades, precisar contradicciones o
imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral
que permita generar conviccién de lo realmente ofertado (...)".

Por estas consideraciones, el comité de seleccion ha decidido NO ADMITIR la oferta del postor.

EL POSTOR CONSORCIO MONTENEGRO.- se identifica el Anexo N°6 “Precios de la oferta” existen

errores aritméticos por lo cual se efectud la correccion aritmética de conformidad a lo expuesto en la
OPINION N.° 205-2017/DTN que dispone “el Comité de Seleccién debia efectuar la correccién de
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aquellos errores aritméticos que pudieran advertirse en las ofertas econémicas formuladas bajo los
alcances del sistema a precios unitarios” (sic), En funcién a lo expresado el comité de seleccion
procedié a realizar la correccion aritmética identificAndose un monto total de la oferta de S/
1°236,917.88 .Como se puede apreciar, luego de realizado la correccion aritmética advertidos y de la
correccion de los gastos generales, se ha obtenido que el valor ofertado resulta por encima al iimite
inferior del valor referencial.

(13) EL POSTOR V.Y P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C Se identifica el Anexo N°6
“Precios de la oferta” existen errores aritméticos por lo cual se efectud la correccion aritmética de
conformidad a lo expuesto en la OPINION N.° 205-2017/DTN que dispone “e/ Comité de Seleccion
debfa efectuar la correccion de aquellos errores aritméticos que pudieran advertirse en las ofertas
econdmicas formuladas bajo los alcances del sistema a precios unitarios” (sic),

En funcién a lo expresado el comité de seleccidn procedié a realizar la correccion aritmética
arrojandole un monto total de la oferta de S/ 17233,429.47, y de conformidad al numeral 28.2 del Art.
28° de la Ley de Contrataciones del Estado dispone que, se rechaza las ofertas que se encuentran
por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial, por cuanto se puede identificar que el
valor del noventa por ciento (90%) asciende al monto de S/ 1°236,908.92, quedando rechazada la
presente oferta.

Del mismo modo, en el numeral 68.6 del articulo 68 del Reglamento, se ha previsto que, “tratdndose de consultoria
de obras y ejecucién de obras, se rechaza la oferta que supere el valor referencial en mas del diez por ciento (10%)
y que se encuentran por debajo del noventa por ciento (80%)".

Asi también, en concordancia con dichas disposiciones, el numeral 73.3 del articulo 73 del Reglamento, prevé que
“(...), en el caso de obras, el comité de seleccién declara no admitidas las ofertas que no se encuentren dentro de
los limites del valor referencial”.

De lo expuesto, la normativa de contratacién ptblica ha previsto, para los casos de ejecucién de obras, entre otros
aspectos, que la oferta economica que se encuentre por debajo del limite inferior del valor referencial (90%) debe
ser rechazada. Por lo que se acuerda por unanimidad el tener por NO ADMITIDA LA PROPUESTA.

(14) EL. POSTOR CONSORCIO FENIX integrado por (ARISTA INGENIERIA & PROYECTOS S.A.C. y
CGG MULTISERNING GENERALES E.LR.L.) De la revision realizada respecto al Anexo N° & Promesa de
Consorcio, se evidencia que |a firma del representante legal de la empresa CGG MUNTISERNING GENERALES : )
E.LRL (Consorcio N° 02) no se encuentra certificada por el Notario. Por fo que De conformidad a la Resolucién
N° 01962-2020-TCE-S1 (///) Asimismo , es preciso indicar que cada postor debe ser diligente y presentar ofertas
claras y congruentes , de tal manera que el comité de seleccién pueda evidenciar lo que el postor se encuentra
ofertando sin recurrir a interpretaciones .Asimismo , la evaluacion del comité de seleccién debe darse en virtud a
la documentaci6n obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no incluidos por el propio postor en
su oferta, que no hayan sido expresamente descritos ni aseverados, y que por si solos permitan identificar la
exigencia o requerimiento que desea , acreditarse estando impedidos de realizar interpretaciones alguna a la
informacion contenida en la oferta.
Del mismo modo alude a la Resolucién N° 1950-2019-TCE-S2, por la cual el Tribunal, sefialo que: “(...) toda
informacién contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse
conforme al real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario,
por los riesgos que genera, determinara que deba ser desestimada, mas adn considerando que no es funcién del
comité de seleccién interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiledades, precisar contradicciones o
imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral
que permita generar conviccion de lo realmente ofertado (...)".
Por estas consideraciones, el comité de seleccion ha decidido NO ADMITIR la oferta del postor

(15) EL POSTOR CONSORCIO PREDATOR integrado por (EGASEL S.R.LTDA. y MASSARI
CONTRATISTAS GENERALES SAC ) En los anexos 1, 2, 3, 4 y 6 se verifica que la firma no
coincide con la firma consignada en el DNI del representante, asimismo, se indica que la fima no
coincide con los folios 45, 59, 72, 86, 123, (folios extraidos de las firmas de los contratos
presentados para acreditar experiencia del postor), como se detalla a continuacion:

FIRMA EN LOS
FIRMA DEL DNI DEL DOCUMENTOS
FIRMAS EN LOS ANEXOS REPRESENTANTE PRESENTADOS EN LA
PROPUESTA
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De acuerdo a lo detallado en el cuadro precedente, traemos a colacion en numeral 15 de la Resolucion N° 00895-
2022-TCE-S2, donde indica claramente lo siguiente:” De ahi que, es necesario esclarecer y entender que se
entiende por firma manuscrita asi, el registro nacional de identificacion y estado civil-RENIEC en su plataforma
digital ha establecido que la firma manuscrita es aquella imagen que significa nuestro nombre, , apellido o titulo
realizada por vuestra propia mano o plasmada en su documento para darle autenticidad o para manifestar la
aprobacion del contenido cuyas funciones son vincular, identificar, aumentar y preservar la integridad agrega que
la firma que aparece en el documento nacional de identidad DN, Es aquella que el ciudadano ha elegido para
identificarse legalmente ante los demas, por lo tanto debe utilizarse en tramites y transacciones que requiere
validez juridica”

También traemos a colacion el inciso a) del numeral 60.2 “ son subsanables , entre otros, lo siguiente errores
materiales o formales: a) la omision de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas
al plazo parcial o total ofertado y el precio u oferta econdmica ; 60.4 En el documento que contiene el precio
ofertado u oferta econdémica puede subsanarse la rdbrica o foliacion ,La falta de firma en la oferta econémica no
es subsanable (...)" por lo tanto, el ANEXO N° 04 y N° 06 no es documento que pueda ser subsanado.

L.a oferta queda NO ADMITIDA.

(16) EL POSTOR CONSORCIO J y F integrado por { J.J. FLORES PROYECTOS CONSTRUCCIONES
Y SUPERVISIONES S.A.C.y CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA ESPINAR 8.A.C.

En los anexos 1, 2, 3, 4 y 6 se verifica que la firma no coincide con la firma consignada en el DNI ni
su promesa de consorcio del representante, como se detalla a continuacion:

FIRMA DEL DNI Y PROMESA DE

FIRMAS EN LOS ANEXOS CONSORCIO DEL REPRESENTANTE

JOSFALFONSO FLORES ANGULO
o REPRESENTANTE COMUN
LONSORCIO LRE

JOSE ALFONSO FLORES ANGULO
REPRESENTANTE COMUN
CONSORCID J&E

T R -y -y

LFONSO FLORES ANGULO
REPRESENTAMTE COMUN

CONSQORCIO J&F
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. Alfonso Flores Angulo
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De acuerdo a lo detallado en el cuadro precedente, traemos a colacién en numeral 15 de la Resolucion N° 00885-
2022-TCE-S2, donde indica claramente lo siguiente:” De ahi que, es necesario esclarecer y entender que se
entiende por firma manuscrita asi, el registro nacional de identificacion y estado civil-RENIEC en su plataforma
digital ha establecido que la firma manuscrita es aquella imagen que significa nuestro nombre, , apellido o titulo
realizada por vuestra propia mano o plasmada en su documento para darle autenticidad o para manifestar la
aprobacion del contenido cuyas funciones son vincular, identificar, aumentar y preservar la integridad agrega que
la firma que aparece en el documento nacional de identidad DNI, Es aquella que el ciudadano ha elegido para

identificarse legalmente ante los demas, por lo tanto debe utilizarse en tramites y transacciones que requiere
validez juridica”

También traemos a colacion el inciso a) del numeral 60.2 * son subsanables , entre otros, lo siguiente errores
materiales o formales: a) la omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas
al plazo parcial o total ofertado y el precio u oferta econémica ; 60.4 En el documento que contiene el precio
ofertado u oferta econémica puede subsanarse la rubrica o fohamon ,La falta de firma en Ia oferta econémica no
es subsanable (...)” por lo tanto, el ANEXO N° 04 y N° 06 no es documento que pueda ser subsanado.

La oferta queda NO ADMITIDA.

RESUMEN DE OFERTAS ADMITIDAS

CERTIFICADO L o
PODER YO A"Ex°"

 NombreoRazénSoclal | ANEXON"1 | ANEXOW® | ANEXON | aNExoNes | ANEXON's | ADMITIDO!NO ADMITIDO

; ; DNl

R & M CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA NO , ‘
CERRADA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | peodcion | §11236,808.92 ADMITIDO
CONSORCIO VIAL LOS ROSALES
(CONSTRUCTION COMPANY AGE SAC.y CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 5/1236,908.92 ADMITIDO
JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES SAC)
CONSORCIG MONTENEGRO NO .

Obsevado | CUMPLE | Observado | Obsenvado | Obsenvado | oporcnoyre | /1°236,917.68 ADMITIDO

I.- EVALUACION DE LAS OFERTAS El comité de seleccion procede a la evaluacion de ofertas, en atencién
al numeral 1.8 de la seccién General de las Bases Integradas y lo sefialado en el numeral 74.2 del articulo

74 (detallados en el Segundo acto), con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de
prelacién de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente:

a) Cuando la evaluacién del precio sea el Unico factor, se le otorga el méximo puntaje a la oferta
de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segln la siguiente férmula:

= Om x PMP
ol

Donde:
| = QOferta
Pi = Puntaje de ia oferta a evaluar
Oi = Precioli
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
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EVALUACION DE LAS OFERTAS

EVALUACION
E T CERTIFICADO —
. ; : BONIFICACION 5% (MYPE) DE . ORD .
- , ANEXO N6 PUNTAJE DE 3
N POSTORES VR: §/1°374,343.24 EVALUA\CICN ~ PUNIAE '?'lf‘%’l‘_mgn’;g PRELACION
’ 90%:8/1 236,908.92 ECONOMICA CUMPLIMIENTO PUNTOS PLANILLA DEL
_ . MES ANTERIOR)
CONSORCIO VIAL LOS ROSALES
(CONSTRUCTION COMPANY AGE . 1
11 SAC.y GPCONTRATISTAS & $/1°236,908.92 100.00 CUMPLE 5.00 105.00 CUMPLE
CONSULTORES S.A.C)
No cumple con
acreditar 2
actividades
2| R& MCONTRATISTAS SOCIEDAD | 5/1°236,908.92 100.00 CUMPLE 5.00 105.00 | directamente
ANONIMA CERRADA vinculadas con
el objeto de la
contratacion
3| CONSORCIO MONTENEGRO S/ 1°236,917.88 99.99 CUMPLE 4.99 104,98 CUMPLE 3

Nota 01.- Se otorga Bonificacion por Mype, a aquellos postores que solicitan a través del Anexo N° 11y
fueron verificados en la pagina del Ministerio de Trabajado y Promocién del Empleo, a través del link.
https://www?2 trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/

lll.- CALIFICACION DE OFERTAS
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccidn califica a los postores que obtuvieron el primer,
segundo, tercer y cuarto lugar del orden de prelacién verificando que cumplan con los requisitos de
calificacién detallados en el numeral 3.2 del Capitulo |l de la Seccidn especifica de las Bases. La oferta del
postor que no cumpla con los requisitos de calificacion queda descalificada. Si alguno de los cuatro (04)
postores no cumple con los requisitos de calificacion, se aplica lo establecido en los numerales 75.2y 75.3
del Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

REQUISITOS DE CALIFICACION. Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. T
CUADRO N° 02

e PRIMER ORDEN DE PRELACION: CONSORCIO VIAL LOS ROSALES (CONSTRUCTION COMPANY AGE
S.A.C.y JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C.

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del
A.1. | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | articulo 139° del Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscripcion
de contrato.

CALIFICACION DEL PLANTEL De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e} del numeral 139.1 del

A.2. PROFESIONAL CLAVE lai:tl‘c:::ll\c:rliz del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para fa suscripcion

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del

CONSORCIO VIAL A.3. | EXPERIENCIA DEL PLANTEL articulo 139° del Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscripcién
LOS ROSALES PROFESIONAL CLAVE de contrato.
(CONSTRUCTION
COMPANY AGE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
1 SAC.y GP £l postor debe acreditar un
CONTRATISTAS & monto facturado acumulado
CONSULTORES equivalente a UNA (1) VEZ EL
SAC) VALOR REFERENCIAL DE LA

CONTRATACION, en la
ejecucién de obras similares,
durante los 10 afios anteriores
a la fecha de la presentacién
de ofertas que se computardn
desde la suscripcién del acta
de recepcidn de obra.

ACREDITA
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s SEGUNDO ORDEN DE PRELACION: R & M CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

R&M
CONTRATISTAS
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del

ejecucion de obras similares,
durante los 10 afios anteriores
a la fecha de |a presentacion
de ofertas que se computardn
desde la suscripcién del acta
de recepcidn de obra.

A.1. | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | articulo 139° del Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscripcion
de contrato.
o, | CALFICACION DELPLANTEL | 2o et e o alaén e st para 1 sserinci
" | PROFESIONAL CLAVE
de contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del
A.3. | EXPERIENCIA DEL PLANTEL articulo 139° del Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscripcion
PROFESIONAL CLAVE de contrato.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
El postor debe acreditar un
monto facturado acumulado
equivalente a UNA {1) VEZ EL
VALOR REFERENCIAL DE LA
8 CONTRATACION, en la ACREDITA

e TERCER ORDEN DE PRELACION: CONSORCIO MONTENEGRO.

CONSORCIO
MONTENEGRO

| L 2 . - .
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del

ejecucién de obras similares,
durante los 10 afios anteriores
a la fecha de la presentacién
de ofertas que se computaran
desde la suscripcion del acta
de recepcion de obra.

IV. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
Teniendo a la vista los resultados de la evaluacién, calificacion de las ofertas, empleando los criterios
establecidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, el comité de seleccién toma el
siguiente acuerdo.

AL, | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | articulo 139° del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion
de contrato.
. | AL ATION DL PLATEL | o e e caloslon s st para s svsrpeén
PROFESIONAL CLAVE
de contrato.
De conformidad con el numeral 49,3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del
A.3. | EXPERIENCIA DEL PLANTEL articulo 139° del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion
PROFESIONAL CLAVE de contrato.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
El postor debe acreditar un
monto facturado acumulado
equivalente a UNA {1) VEZ EL
VALOR REFERENCIAL DE LA
B CONTRATACION, en la ACREDITA

OTORGAR LA BUENA PRO, de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-99-2024-MPN/CS-1, para la

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS
LOCALES DE ASENTAMIENTO HUMANO EL FUTURO NASCA DISTRITO DE NASCA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL
DEPARTAMENTO DE ICA, CON CUI N°2626061

, al postor CONSORCIO VIAL LOS ROSALES (CONSTRUCTION COMPANY AGE S.A.C CON RUC N°

20603741804 y GP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C CON RUC N° 20534861185.) Por el
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importe de S/ 17236,908.92 (Un millén doscientos treinta y seis mil novecientos ocho con 92/100
soles)

De acuerdo al numeral 76.3 del Art, 76° del RCLE dispone que, definida la oferta ganadora, el comité de
seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE.

Por lo que los miembros del comité de seleccion a través del Organo Encargado de las Contrataciones
sugieren se realice la fiscalizacion posterior de dichos documentos, el mismo que este colegiado actla
conforme al principio de presuncién de veracidad. (*)

(*) Es preciso indicar, que conforme en lo dispuesto en el numeral 64.6 del Art 64° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dispone que: Asimismo, consentido el
otorgamiento de la buena pro, el Organo Encargado delas Contrataciones o el Organo de la
Entidad al que se le haya asignado tal funcion realiza la verificacién de la oferta presentada
por el postor ganador de la buena pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las
declaraciones, informacién o documentacion presentada, la Entidad declara la nulidad del
otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de la oportunidad en que se hizo
la comprobacion, de conformidad con lo establecido en la Ley y en el Reglamento.
Adicionalmente, la Entidad comunica al tribunal para que inicie el procedimiento
administrativo sancionador y al Ministerio Publico para que interponga la accién penal
correspondiente.

Siendo las 12:50 P.M, horas del mismo dfa, se dio por concluida el acto privado, firmando la presente acta
los miembros det Comité de Seleccion.

Presidente Titular del comité de seleccion
AS-SM-99-2024-MPN/CS-1

<0,

<
Sr. WALTER GRABIEL ECHEGARAY) RAMOS SRA. JENNY-KARINA RUIZ HUARCAYA
1 miembro Tityl omité de seleccion 2 miembro Titular del comité de seleccion
-2024-MPN/CS-1 AS-SM-99-2024-MPN/CS-1
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